
        COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno duemiladiciannove il giorno ventitre del mese di dicembre nel proprio
ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che sul territorio di questo Comune si sono verificati, in data
26-30/10/2016 e successivi, eventi sismici di rilevante intensità che hanno
provocato diffusi danneggiamenti al patrimonio edilizio pubblico, privato ed
infrastrutture;

Conseguentemente questo Ente, con le ridotte unità di personale presenti, ha
dovuto provvedere alla gestione dell’emergenza oltre alla ordinaria attività
amministrativa;

Ravvisata la necessità, nonostante l’emergenza sismica in corso, di procedere
al taglio dell’erba lungo i cigli delle strade comunali, al fine di non creare pericoli
alla circolazione ed ulteriori disagi alla popolazione;

Visto che con determina n. 77-2017 è stato affidato l’incarico per i lavori di cui
sopra alla Soc. Agricola Di Pietrantonio Andrea e c. S.s. con sede a Belforte del
Chienti (MC) in via Montecavallo n. 3, P.IVA e C.F. 01246270431, la quale, in
possesso dell’adeguata attrezzatura, si è dichiarata immediatamente disponibile
ed ha eseguito gli stessi al prezzo concordato di 70 €/h oltre iva 22%;

Considerato che con la determina di cui sopra è stato impegnato un importo
presunto pari ad euro 1.400,00 oltre iva 22%;

Ravvisato che in alcuni tratti stradali sono stati necessari ulteriori interventi a
causa delle criticità riscontrate, quali rovi e rami sporgenti sulla carreggiata, per
un totale di 82 ore a fronte delle iniziali 20 preventivate, corrispondenti ad
ulteriori 62 ore di lavoro pari ad euro 4.340,00 oltre iva 22%;

Vista la necessità di aumentare l’impegno precedentemente assunto per
l’importo residuo di euro 5.294,80 iva compresa;

Accertata la regolarità contributiva mediante DURC on-line INAIL prot. n.
INPS_18593341, richiesto in data 19/12/2019 e con scadenza validità
17/04/2020;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO

Numero 97 Del 23-12-2019
 Reg. generale 273

Oggetto: SERVIZIO TAGLIO ERBA CIGLI STRADE COMUNALI - SOC.
AGRICOLA DI PIETRANTONIO ANDREA E C. S.S. - IMPEGNO DI SPESA
(CIG Z2F2B5B644)



Considerato che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e si necessita
pertanto assumere il relativo impegno di spesa;

Visto il CIG  Z2F2B5B644;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Visto l’art. 1 comma 629, legge 190/2014 (legge di stabilità per l’anno 2015)
disposizione in materia di “Split Payment”;

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

Di prendere atto degli ulteriori lavori di sfalcio erba cigli stradali,2.
comprensivi del taglio di rami e rovi sporgenti sulla carreggiata e
rimozione/trinciatura dei relativi residui, regolarmente eseguiti lungo le
strade comunali dalla Soc. Agricola Di Pietrantonio Andrea e c. S.s. con
sede a Belforte del Chienti (MC) in via Montecavallo n. 3, P.IVA e C.F.
01246270431, al prezzo di euro 4.340,00 oltre IVA 22%, per complessivi
euro 5.294,80;

Di impegnare la somma di euro 5.294,80 (IVA compresa) all’intervento3.
10.05-1.03.02.09.000 ex Cap. 2009 del B.P. 2019;

Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la4.
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, e diverrà esecutiva con
l'apposizione della predetta attestazione;

Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio5.
telematico del Comune di Monte Cavallo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CECOLI PIETRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 23-12-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CECOLI PIETRO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 97 del 23-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 23-12-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 23-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Remigi Rag. Valentina

_______________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 2

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal giorno 08-01-2020 al giorno 23-01-2020 e che contro la
stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 24-01-2020

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………
_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 08-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CECOLI PIETRO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 97 del 23-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


